
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Jueves 14 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 40955

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

39
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

32397 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de Cádiz. Objeto: Suministro e instalación de equipamiento científico-
técnico del  Área de Investigación del  Laboratorio de Arqueología y
Prehistoria de la Universidad de Cádiz. Convocatoria 2015. Ayudas a
infraestructuras y equipamiento científico técnico. Subprograma estatal
de infraestructuras científicas y técnicas y equipamiento (Plan Estatal
I+D+I 2013-2016). Cofinanciado por FEDER 80%. Referencia UNCA15-
CE-3297. Expediente: EXP005/2018/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1132001G.
1.3) Dirección: c/Ancha 10.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956015944.
1.10) Fax: 956015048.
1.11) Correo electrónico: contrataciones@uca.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.uca.es/web/servicios/economia/

enpublicacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 34951200 (Equipo de manipulación de lodos) y 43134100
(Bombas sumergibles).

4.2) CPV Lote 1: 34951200 (Equipo de manipulación de lodos).
4.3) CPV Lote 2: 43134100 (Bombas sumergibles).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES612.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES612.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro e instalación de equipamiento científico-
técnico del Área de Investigación del Laboratorio de Arqueología y Prehistoria
de la Universidad de Cádiz. Convocatoria 2015. Ayudas a infraestructuras y
equipamiento científico técnico.  Subprograma estatal  de infraestructuras
científicas  y  técnicas  y  equipamiento  (Plan  Estatal  I+D+I  2013-2016).
Cofinanciado  por  FEDER  80%.  Referencia  UNCA15-CE-3297.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Jueves 14 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 40956

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

39
7

6.2) Lote 1: Suministro e instalación en el buque de investigación UCADIZ de un
Perfilador de Fondos Paramétrico (penetrador de fondos), y custodia en el
Laboratorio de Arqueología y Prehistoria, área de Arqueología Subacuática.

6.3) Lote 2: Suministro e instalación en el buque de investigación UCADIZ de
una  bomba  sumergible  eléctrica  para  la  extracción  de  sedimentos,
principalmente  arenosos  y  fangosos,  y  custodia  en  el  Laboratorio  de
Arqueología  y  Prehistoria,  área  de  Arqueología  Subacuática.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Lote  1.  Actualización  de  software  durante  el  período  de  garantía
(Ponderación:  4%).

9.2)  Lote  1.  Ampliación  de  plazo  de  garantía  (5  puntos  por  año adicional)
(Ponderación:  25%).

9.3)  Lote  1.  Menor  plazo  de  ejecución  (2  puntos  por  semana  de  menos)
(Ponderación:  6%).

9.4) Lote 1. Precio  (Ponderación: 15%).
9.5)  Lote  2.  Ampliación  de  plazo  de  garantía  (5  puntos  por  año adicional)

(Ponderación:  25%).
9.6) Lote 2. Bidón de 500 litros reforzado y enganchado a la bomba sumergida

para corregir su flotabilidad (Ponderación: 10%).
9.7)  Lote  2.  Menor  plazo  de  ejecución  (2  puntos  por  semana  de  menos)

(Ponderación:  10%).
9.8) Lote 2. Precio  (Ponderación: 15%).
9.9) Lote 1. Grupo electrógeno auxiliar para su uso en embarcaciones pequeñas

(Ponderación: 10%).
9.10)  Lote  1.  Mantenimiento  preventivo  y  correctivo  durante  el  período de

garantía  sin  coste  para  la  Universidad.  El  mantenimiento  preventivo  se
valorará de forma proporcional en función del número de visitas anuales
ofertadas, máximo 7,5 puntos. Mantenimiento correctivo se valorará de forma
proporcional  en función del  menor tiempo ofertado en la solución de las
incidencias,  máximo 7,5 puntos (Ponderación:  15%).

9.11) Lote 1. Sistema informático de control, formado por ordenador portátil
preconfigurado para uso del equipo (Ponderación: 10%).

9.12) Lote 1. Soporte (pole) para el montaje del transductor en la borda de la
embarcación UCADIZ (Ponderación: 15%).

9.13)  Lote  2.  Aro  de  manipulación  submarina  del  equipo  para  poder  ser
manipulado  por  buceadores  (Ponderación:  10%).

9.14)  Lote  2.  Mantenimiento  preventivo  y  correctivo  durante  el  período de
garantía  sin  coste  para  la  Universidad.  El  mantenimiento  preventivo  se
valorará de forma proporcional en función del número de visitas anuales
ofertadas, máximo 12 puntos.  Mantenimiento correctivo se valorará de forma
proporcional  en función del  menor tiempo ofertado en la solución de las
incidencias,  máximo  12  puntos.  Disponibilidad  de  repuestos,  máximo  6
puntos  (Ponderación:  30%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Jueves 14 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 40957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

39
7

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: HYDROACOUSTICS, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B81654295.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 127.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Convocatoria 2015. Ayudas a infraestructuras y equipamiento científico técnico.
Subprograma estatal de infraestructuras científicas y técnicas y equipamiento
(Plan Estatal  I+D+I 2013-2016).  Cofinanciado por FEDER 80%. Referencia
UNCA15-CE-3297.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universidad de Cádiz.
16.1.2) Dirección: Ancha, 10 -2.
16.1.3) Localidad: Cádiz.
16.1.5) Código postal: 11001.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 956015926.
16.1.8) Fax: 956015048.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Rectorado Universidad de Cádiz.
16.4.2) Dirección: Ancha, 10 - 2ª.
16.4.3) Localidad: Cádiz.
16.4.5) Código postal: 11001.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 956015926.
16.4.8) Fax: 956015048.
16.4.9) Correo electrónico: contrataciones@uca.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (27 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de junio de 2018.

Cádiz, 8 de junio de 2018.- Rector de la Universidad de Cádiz
ID: A180039756-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-13T19:08:35+0200




